СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Р Е Ш Е Н И Е
от 31 августа  2010 года    № 189

Об утверждении дислокации дорожных знаков  на территории сельского
поселения Малоустьикинский  сельсовет

муниципального района Мечетлинский  район

Республики Башкортостан

        В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Совет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан решил:
        1. Утвердить дислокацию дорожных знаков  на территории сельского поселения Малоустьикинский  сельсовет муниципального района Мечетлинский район  Республики Башкортостан (прилагается).
      2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского  поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.
    Глава сельского поселения                                        В.А.Ватолин
с.Малоустьикинское

                                                                                                          Приложение № 1
к решению Совета

сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

от  31 августа  2010 года № 189
ПРОЕКТ

организации дорожного движения и  схема дислокации дорожных знаков
сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан

1. Проанализирована существующая схема расстановки дорожных знаков и внесены в нее соответствующие коррективы. Знаки, типоразмеры которых или их установка не соответствуют ГОСТ 10807-78. подлежат замене или перестановке

2. Выполнена расстановка дополнительных и существующих знаков (с учетом коррективов) в соответствии с требованиями ГОСТ 10807-78

3. Для каждой улицы составлены схемы дислокации дорожных знаков

4. Составлены спецификация элементов технических средств организации дорожного движения для каждой улицы в отдельности

5. Составлена общая схема расположения улиц и дорог сельского поселения Малоустьикинский сельсовет, на которых выполнены работы по дислокации дорожных знаков

Общая часть

Произведено обследование 13 улиц и дорог общей протяженностью 12 км

Улично-дорожная сеть сельского поселения Малоустьикинский сельсовет определена в виде непрерывной системы с учетом функционального назначения  улиц и дорог, интенсивности транспортного, велосипедного и пешеходного движения, архитектурно-планировочной организации территории и характера застройки.

   В соответствии с функциональным назначением в составе улично-дорожной сети выделены транспортно-пешеходные улицы местного значения:

с.Малоустьикинское:

- ул.Ленина

- ул.Нагорная

- ул.Школьная

- ул.Первомайская

- ул.Курортная

- ул. Заречная

с.Нижнее Бобино

- ул.Ленина

- ул. Молодежная

- ул. Садовая

- ул. Северная

- ул. Солнечная

д.Верхнее Бобино

- ул.Курортная

Улицы и дороги районного значения:

с.Малоустьикинское

- ул.Трактовая

Выявлены участки неправильного применения знаков, участки недостаточного информирования  водителей и пешеходов.

На таких участках произведена замена существующих дорожных знаков, дополнительная установка новых дорожных знаков для обеспечения наиболее благоприятных и безопасных режимов движения транспорта и пешеходов.

Результаты проведенного анализа оформлены в виде схем улиц с проектируемыми дорожными знаками.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

ЭЛЕМЕНТОВ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ОРГАНИЗАЦИИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
на территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет
	№ №

по

госту
	Обозначение
	Наименование
	Коли-

чество
	Масса

кг

	Типо-

размер

	Дорожные знаки

с.Малоустьикинское

	ул.Ленина

	2.4
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Уступите дорогу»
	5
	3,10
	1

	3.1
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Въезд запрещен»
	1
	4,22
	1

	5.16.1.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Пешеходный переход»
	4
	5,36
	1

	5.16.2.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Пешеходный переход»
	4
	5,36
	1

	5.12.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Автобусная остановка»
	2
	5,36
	1

	2.1.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Главная дорога»
	2
	5,36
	1

	Стойки

	СКМ

1.30.
	ГОСТ

10704-76
	Стойка круглая высотой 3 м.
	15
	8,2

	ул.Курортная

	2.4.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Уступите дорогу»
	1
	3,10
	1

	ул.Школьная

	2.4.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Уступите дорогу»
	1
	3,10
	1

	ул. Первомайская

	2.4.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Уступите дорогу»
	1
	3,10
	1

	5.16.2.
	ГОСТ 10807-78

	Знак «Пешеходный переход»
	4
	5,36
	1

	ул.Трактовая

	5.12.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Автобусная остановка»
	2
	5,36
	1

	2.1.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Главная дорога»
	2
	5,36
	1

	стойки

	СКМ

130
	ГОСТ 10704-76
	Стойка круглая высотой 3 м
	11
	8,2
	1

	Дорожные знаки

с.Нижнее Бобино

	ул.Молодежная

	2.4.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Уступите дорогу»
	2
	3,10
	1

	ул.Садовая

	2.4.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Уступите дорогу»
	1
	3,10
	1

	ул.Северная

	2.4.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Уступите дорогу»
	1
	3,10
	1

	ул.Солнечная

	2.4.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Уступи  дорогу»
	1
	3,10
	1

	стойки

	СКМ

1.30.
	ГОСТ 10704-76
	Стойка круглая высотой 3 м
	5
	8,2

	ул.Ленина

	1.21.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Дети»
	2
	3,10
	1

	5.12.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Автобусная остановка»
	4
	2.73
	1

	2.1.1.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Главная дорога»
	4
	5.36
	1

	5.16.2.
	ГОСТ 10807-78
	Знак «Пешеходный переход»
	2
	5,36
	1

	3.4.
	ГОСТ

10807-78
	Знак «Движение грузовых автомобилей запрещено»
	2
	4.22
	1

	стойки

	СКМ

1.30.
	ГОСТ 10704-76
	Стойка круглая высотой 3 м
	16
	8,2